10.12.2018 г. № 151
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА 2019 ГОД ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «ОРГАНИЗАЦИЯ В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ, СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТОПЛИВОМ В ПРЕДЕЛАХ ПОЛНОМОЧИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА УРОВЕНЬ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ЧАСТИ, ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

Руководствуясь решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 30.08..2018 №51-528/рд «О передаче на 2019 год части полномочий Иркутского районного муниципального образования на уровень Ушаковского муниципального образования по решению вопроса местного значения «организация в границах поселения   электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» в части организации в границах сельского поселения электроснабжения населения и водоотведения», ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.	Принять на 2019 год часть полномочий Иркутского районного муниципального образования по вопросам местного значения «организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоотведения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» на уровень Ушаковского муниципального образования в части, организации в границах сельского поселения электроснабжения населения и водоотведения.
2.	Администрации Ушаковского муниципального образования заключить соглашение с администрацией Иркутского районного муниципального образования о передаче части полномочий.
3.	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Иркутского районного муниципального образования в бюджет Ушаковского муниципального образования на осуществление части полномочий, определенные соглашением между администрацией района и администрацией поселения  отразить в доходной части бюджета Ушаковского муниципального образования.
4.	Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и разместить на информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: с. Пивовариха, ул. Дачная, 8..
5.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Глава Ушаковского  муниципального образования
В.В. Галицков